Дело № 5-87-40/2021
УИД 91MS0087-01-2021-000158-71
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02 марта 2021 года				                 		          г. Феодосия

 	Мировой судья судебного участка № 87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Ваянова Т.Н.,
	с участием:
представителя – фио,
лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, - фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Феодосии материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст. 15.33.2 КоАП РФ, в отношении фио, паспортные данные, гражданки Российской Федерации, замужем, работающей, зарегистрированной по адресу: адрес,                            адрес, проживающей по адресу: ОСНТ "Водник", адрес, г. Феодосия, Республика Крым, ранее привлекалась к административной ответственности за нарушение законодательства об обязательном пенсионном страховании,

УСТАНОВИЛ:

	фио, являясь председателем правления Объединенного наименование организации, юридический адрес организации: адрес, г. Феодосия, Республика Крым, в нарушении п. 2.2 ст. 11 Федерального закона от дата № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования", не обеспечила своевременное представление в Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Феодосии сведения о застрахованных лицах по форме СЗВ-М (исходная) за дата, в срок по                дата. Фактически сведения были поданы дата, то есть с пропуском установленного Законом срока.
В судебном заседании фио пояснила, что сведения о застрахованных лицах по форме СЗВ-М, исходная, поданы в сроки, установленные законом. Однако, после ознакомления с материалами дела, фио вину признала.
Представитель фио, с учетом ознакомления с материалами дела указал на то, что имеется нарушение сроков предоставления в Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Феодосии сведений о застрахованных лицах по форме СЗВ-М (исходная) за дата.
Заслушав пояснения фио, представителя фио,  изучив материал об административном правонарушении, исследовав и оценив представленные по делу доказательства, прихожу к выводу о том, что в действиях фио имеются признаки административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 15.33.2 КоАП Российской Федерации.
        	Виновность фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 15.33.2 КоАП РФ, подтверждается совокупностью доказательств, имеющихся в материалах дела: протоколом об административном правонарушении № 5 от дата (л.д.1); выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц, с указанием председателя правления Объединенного наименование организации фио (л.д. 8-10); актом о выявлении правонарушения в сфере законодательства Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования от дата (л.д.7); сведениями о застрахованных лицах форма СЗВ-М за дата с извещением о доставке отчета от дата (л.д.6).
	Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
          При таких обстоятельствах в действиях фио имеется состав правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 15.33 КоАП РФ, а именно,  - непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок в органы Пенсионного фонда Российской Федерации оформленных в установленном порядке сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования.
	Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, учитывая данные о личности фио, признавшая вину, что признается обстоятельством, смягчающим наказание, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировой судья приходит к выводу о назначении фио наказание в виде минимального, предусмотренного санкцией ч.1 ст. 15.33 КоАП Российской Федерации.
             Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП Российской Федерации, мировой судья, -
ПОСТАНОВИЛ:

 	 фио признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей наказание в виде административного штрафа в сумме сумма.
          Штраф подлежит уплате по реквизитам:
          Наименование получателя: УФК по Республике Крым (государственное учреждение – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Крым, л/с 04754П95020).
Банк получателя: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по адрес, БИК телефон, корреспондентский счет 40102810645370000035, расчетный счет 03100643000000017500, ИНН телефон, КПП телефон, ОКТМО телефон, КБК 39211601230060000140.
Назначение платежа: оплата штрафа фио, согласно постановлению мирового судьи № 5-87-40/2021 от 02 марта 2021 года.
Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
           Разъяснить фио, что документ, подтверждающий уплату штрафа, необходимо предоставить в судебный участок № 87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым (г. Феодосия, ул. Земская, 10, кабинет № 4) в указанный срок. Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
       	Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня  получения копии постановления в Феодосийский городской суд Республики Крым через судебный участок № 87 Феодосийского судебного района Республики Крым.

Мировой судья				подпись				Т.Н. Ваянова

Копия верна:
Мировой судья 								Т.Н. Ваянова